Larte ferox cæso Cossus opima tulit.

Atqui, vt dixi, Lar est princeps lingua Hetrusca. Ausonius:  
Tertia opima dedit spoliatus Aremoricus Lars. Lars, ἀργοντες, ἀργοστες. Vnde Lares apud Romanos, sunt Dij argostes, familiae: qui ab eo propterea Praestites vocabantur, hoc est ἀργοντες, ἀργοστεοι. Adde quod nisi Tolumnius fuisset Lar, hoc est, princeps aut dux, spolia de eo non fuissent opima. Nam ea sunt, quaē dux a duce auferunt.

26 B E L G I C A quum rasti] Noster aliam lectionem præfert: Belligerat rasti. lege Belligerans. vt supra circans, pro circa. Erroris causa, quod archaicos scriptum erat, belligeras, circas. vt prægnas, animas, antistas, sine N. Interpungendum autem sic:

Claudius a Reno traiectos arcuit hostes

Belligerans. rasti parma relata ducis

Virdomari - Ita sine dubio scripsit Propertius.

cod. P A R M A relictæ] Ita noster. Sed magis placent editiones antiquæ in quibus est RELATA.

27 V I R D O M A R I] Virdomarus ad verbum Σέριππος. Nam mar apud nostros erat Equus. auctor Pausanias. Gallorum veterum idioma sine dubio Teutonicum fuit. Noster liber non VIRDOMARI, sed VIRTOMANI. & id quoque Teutonicum. Virtomanus, Σέριππος. Vuirtman.

29 I L L I virgatis iaculantis ab inguine braccis] Iaculari ab inguine barbarum est, at contra Græcum a capite. Euripides Hippolyto: καὶ τοῦτο τὸν ξαῖδαν πίλας θεωρῶν ὅπ-

πάντας ὅπλοχον ἔχουσ' ἐν χειρέβελος. Sed in nostro nō ab in-

guine, sed ab agmine legitur. quod profecto lōge melius est.

cod. ILLI] αρχαικῶς, pro Illius.

cod. VIRGATIS) De virgatis sagulis Gallorum vide  
iunencilia coniectanea nostra. Virgatam tigrem vocat Se-  
neca in Hippolyto. item Silius libro quinto:

*Stat sonipes, vexatque ferox humentia frena,  
Caucaſeām infrātus virgato corpore tigris.*

Virgatam tigrem vocat, quam Euripides τίκτων γῆ βασιλεῖ.  
Hic autem Virdomarus virgatis braccis dicitur ut, - domus  
sanie dapibusque cruentis.

32 O M I N E quod certo dux ferit ante ducem ] Hæc lec-  
tio non erat in nostro, sed, dux ferit enēlatus. Quod au-  
tem tam anxie quærant Feretrij etymon, cauſſæ non eſt:  
quum certum ſit dictum a Feretro pompæ triumphalis.  
Valer. Flaccus:

*Has, precor, exuuias, & opima caduera nostro  
Linquite, ait, feretro -*

Pag. 271, 16 N V M minus immites habuit ) Malo habui. Ita ergo  
legendum:

*Num minus immites habui Cornelias parcas,  
Et sum, quod dixi quinque levatur ouis?*

24 A S S I D E A N T fratres ) Cauſſam vult dicere co-  
ram iudice quæſtionis.

27 F A L L A X Tantaleo] πανταλός, αἰδωνός, δευκαλί-  
θος, ήεκαθός & similia Tarentini. a quibus Romani  
Tantaleus, Adoneus, &c. Ausonius: Cöcedat Cei Muſa Simo-  
nidei. Simonideus, σιμωνιδεύς.

30 I P S A loquor pro me ] Αὐτολογίκος enim λόγος,  
qui ſequitur.

eo. s i fallo ] Mos reorum cauſſam dicentium, qui  
iurabant ſe nihil mentituros.

32 s i cui fama fuīt ] Exordium.

Pag. 272, 1 Y E R A Numantinos] Conficta lectio ex antiqua,  
Atra. At nos, Afra. Numantinus excidit Carthaginem.  
hoc & lippis & tonsoribus notum.

9 A F R I C A tonsa iaces ] Eſſet ſimile illi:

*ημιέρας βραχίς απόρη μόρος εκέρανο δύζας.  
Conſilii noſtri laus eſt attonſa Laconum.*

A Sed noster tanta iaces, quod dictum *Sauvastus*.

10 ET Persen proauis] Silius de Philippo, quem vice-  
runt Romani, patre istius Persae:

Hic gente egregius, veterisque ab origine regni  
Acacium sceptris, proanoque tumebat Achille.

12 ME neque censuræ legem mollisse] Nihil fecisse indi-  
gnum censura mariti Pauli. Infra:

Filia tu specimen censuræ natæ paterne.

14 LABE mea nostros] Lege, vestros. Ita & scriptus liber.

15 NON fuit] Mclius liber, Non erat.

21 TURPIOR assensio] Quasi non damnaretur, nisi  
confessa.

29 DEFLETA & gemitu] In nostro, Defensa, videtur  
nescio cuius culpæ suspitione perstricta fuisse Cornelia,  
quod ex sequentibus cognoscitur. Quod, inquit, male-  
uoli de me rumoribus differunt, hoc falso esse conuice-  
rit vnu Cæsar, qui mortem meam defecit, cuius lacrymæ  
mihi defensionis, ac patroni vicem sunt.

B 30 ILLE sua nata] Alter vulgus hæc accipit, ac sen-  
tientia poeta. Hoc vult enim: Cæarem solere prædicare  
me fuisse dignam, quæ illius filia esset, non sororē Iuliam  
tot impudicis factis suis infamem. Ille, inquit, ait sororem,  
hoc est me, dignam sua nata vixisse, hoc est verius dici  
posse natam suam, quam illam, quæ se se tanto crimine in-  
famauit. Me filia potius, quam priuigna nomine dignam  
fuisse. Hæc videatur igitur post relegationem Iuliæ conti-  
guisse. Notum enim, ut illam Pandataria insula relegarit pa-  
ter. Addit Dio: οὐδὲ δὴ χρησαμένον αὐτὴν ἡ μάριοις  
ἀπτώνοις ὡς καὶ Κηνῆ τῇ μοναρχᾳ τὸν περίξας απέθανε μέτ' ἀλ-  
λων θυῶν. οἱ δὲ λοιποὶ εἰς τὴν τοιαύτην περιουσίαν. Nō dubium,  
quin inter hos relegatos Ouidius fuerit, quem profecto ob  
illam rem tantum damnauit Augustus, non ob libros.

32 ET tamen emerui] Hinc colligitur ornamenti  
consularibus efferri matronas, quarum filii magistratus  
curules gessissent, quod dignum est notatu.

Pag. 273, 3 CONDITA sunt vestro numina nostra] Repone  
LVMINA. quod & mos priscus vulgarissimus, & libri no-  
stri scriptura postulat. Ita autem distinguendi versus hi:

Te, Lepide, & te, Paule, meum post fata leuamen:  
 (Condita sunt vestra lumina nostra manu)  
 Vidimus, & fratrem sellam geminasse curalem.